
 

 
1/2 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO SOD/5/2022, FVE-2021-000698 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko 
 
se sídlem Vodárenská 2, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 433 835 13 
který zastupuje: 
Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 
 
 
zapsaný v registru svazků, vedeného Krajským úřadem 
Kraje Vysočina (Reg. 8/93 OkÚ Žďár nad Sázavou) 

PKV BUILD s.r.o. 
 
se sídlem Senožaty 284, 394 56 Senožaty 
doručovací adresa: Vlněna 526/3, 602 00 Brno 
IČ: 281 497 85 
kterou zastupuje:  
Ing. Ondřej Vaněk, jednatel 
 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 21506 

DIČ: CZ43383513 
Kontaktní e-mail: blaha@svkzdarsko.cz   
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., Žďár nad Sázavou 
Číslo účtu: 1622321399/0800 

DIČ: CZ28149785 
Kontaktní e-mail: vanek@pkv.cz 
Peněžní ústav: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 294229694/0300 

 

dále jen „objednatel“ a 

 

dále jen „zhotovitel“ 

(objednatel a zhotovitel dále jen „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

 

tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SOD/5/2022, FVE-2021-000698 (dále také „dodatek“): 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 3. 2022 smlouvu o dílo č. SOD/5/2022, FVE-2021-000698 (dále jen „smlouva“). 
Smluvní strany se po uzavření smlouvy vzhledem ke změně okolností dohodly na změně rozsahu plnění dle 
smlouvy, a to tak, že zhotovitel vytvoří dílo většího rozsahu, což má za následek též zvýšení ceny díla. 

1.2. V průběhu plnění zhotovitel na základě místního šetření a provedené studie zjistil a navrhl výhodnější využití 
řešených lokalit dle přílohy č. 1 smlouvy (dále jen „řešené lokality“), na základě čehož bylo do rozsahu díla oproti 
původnímu odhadu přidáno dalších 6 objektů, kterých se realizace díla týká. Konkrétně došlo k navýšení o 3 
objekty v lokalitě Mostiště, 1 objekt v lokalitě Žďár nad Sázavou a 2 objekty v lokalitě Velké Meziříčí. Dále došlo ke 
změně charakteru využití technologie v řešených lokalitách, kdy lze efektivněji využít vyprodukovanou energii 
skrze dodávání jejích přebytků do sítě distributora a využití těchto v jiných budovách v dané lokalitě (tzv. komunitní 
energetika). Tyto změny, které byly objednatelem odsouhlaseny, zapříčinily zvýšení pracnosti na straně 
zhotovitele.   

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. V důsledku změny rozsahu plnění dle smlouvy, specifikované v dle čl. 1.2. dodatku, ke kterému došlo na základě 
dohody objednatele a zhotovitele, se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

2.2. V čl. I. odst. 2. smlouvy dochází ke změnám v dílčích částech cen díla, nově tedy zní:  

Dílem se pro účely této smlouvy rozumí vytvoření následující dokumentace:  

Část díla Specifikace části díla Dílčí část ceny díla v Kč bez DPH 

A. Vypracování projektové dokumentace technologie [899.500, pův. 829.500] 

B. Vypracování položkového rozpočtu 77.500 



 

 
2/2 

 

C. Podání žádosti o připojení výrobny k distribuční soustavě 52.500 

D. Vypracování požárně bezpečnostního řešení [180.500, pův. 125.500] 

E. 
Vypracování energetického posudku dle zákona č. 406/2000 
Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů 

216.000 

F. 
Vypracování a podání žádosti o dotační podporu – na výzvu 
objednatele 

507.500 

G. Vypracování statického posouzení [815.000, pův. 770.000] 

H. 

Organizace jednoho zadávacího řízení v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a dotačními pravidly – na výzvu 
objednatele 

409.300 

 

2.3. V čl. I. odst. 3 písm. b) smlouvy se písmeno „E“ v závorce nahrazuje písmenem „D“, nově tedy zní:  

b) požárně bezpečnostní řešení D.1.3 (které je samostatnou částí díla D. dle této smlouvy); 

2.4. V čl. IV. odst. 2. smlouvy se mění celková cena díla, nově tedy zní:  

Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za řádně zhotovené dílo, která činí [3.157.800 Kč, pův. 2.987.800 Kč] 
bez DPH, která se skládá z dílčích cen jednotlivých částí díla uvedených v článku I. odst. 2 této smlouvy s tím, že 
zhotoviteli vznikne právo na zaplacení každé dílčí části díla za jednotlivé části díla za podmínek sjednaných v článku 
V. této smlouvy nezávisle na vzniku práva na zaplacení ostatních dílčích částí díla.  

 

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

3.1. Podpisem smluvních stran se dodatek stává nedílnou součástí smlouvy. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze 
změny.  

3.2. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

3.3. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění dodatku zajistí objednatel.  

3.4. Dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv dle čl. 3.3. tohoto Dodatku. 

 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 25.8.2022 

 

 

 

 

 

 

V Brně, dne 19.8.2022 

__________________________________ __________________________________ 

za objednatele 

Ing. Dagmar Zvěřinová, předsedkyně předsednictva 

za zhotovitele 

Ing. Ondřej Vaněk, jednatel 

 

 


		2022-08-23T14:09:53+0200
	Ing. Ondřej Vaněk


		2022-08-29T08:21:24+0200
	Dagmar Zvěřinová




